2025 年６月 25日

各 位

支配株主等に関する事項について

 当社のその他の関係会社である三菱商事株式会社について、支配株主等に関する事項は、下記のとおりと

なりますので、お知らせします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2025年３月31日現在）

名 称 属 性
議決権所有割合(％) 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

三菱商事株式会社
その他の

関係会社
41.16 － 41.16

株式会社東京証券取引所

プライム市場

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

三菱商事株式会社は、当社の議決権の41.16％を所有しており、当社は、同社の持分法適用会社です。

人的関係については、2025年６月25日現在、当社の取締役（監査等委員である取締役を除く）５名のう

ち、同社から１名を受け入れています。

当社は、事業活動及び経営判断については、取締役会等において十分な討議と決議を行っており、

親会社等からの制約や指示はなく、独立性は確保されていると考えています。

３. 支配株主等との取引に関する事項

 2025年３月期連結会計年度（自 2024年４月１日 至 2025年３月31日）

種類 名称 所在地
資本金

(百万円)

事業の

内容

関連当事者

との関係
取引の内容

取引金額

(百万円)
科目

期末残高

(百万円)

その他の

関係会社

三菱商事

株式会社

東京都

千代田区
204,446 総合商社

食肉及び原材

料の仕入先

食肉及び原

材料の仕入

(注)

4,766 買掛金 778

(注) 食肉及び原材料の仕入については、三菱商事株式会社以外からも複数の見積もりを入手し、市場の実勢価格を勘案して

発注先及び価格を決定しています。

以上

会 社 名 伊藤ハム米久ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦田  寛之

 (コード番号2296 東証プライム)

問合せ先 ＩＲ室長 篠原  栄晃

 (TEL 03-5723-6892)